Et laxavit dominus sacrista in Tormos per dispensare sibi vel domno Garsias Romei VIII kafizia III arrobis avena.

Huius rey testes sunt: Garsias de Fagnanars et Rodrico de Tena et Petro de Luna, qui stant in Tormos.

Actum est hoc in mense septembris, in die Sancti Mathei.

Petrus Sancti Micahelis scripsit.

381

1238, septiembre, Huesca

Testamento de Blasco Maza, hijo de Pedro Maza.

B. Libro de la cadena, n.º 964, p. 504.

[I]n nomine Domini Nostri Ihessu Christi, amen. Pateat univervis quod ego Blasius Maza, filius quondam dompni Petri Maza et uxoris eius domne Constancie, bono animo et voluntate, in sensu tamen et memoria mea plena et sanus per Dei gratiam existendo, si mei mori contigerit, sic facio testamentum meum et dispono omnibus rebus et bonis meis mobilibus et non mobilibus.

Et eligo sepulturam meam in Claustro Oscensi, ubi corpus meum sepeliatur.

Dimitto preterea et relinquo dompno Petro Maza, venerabili fratri meo, omnes hereditates meas integre quas habeo et habere debeo, scilicet illam

de Bandales cum omni iure meo ipsius castri et ville, sicut ego meum ius ibi habeo et habere debeo plenarie et cum omni hereditate mea et pertinentiis integre et dominio meo quod ibi habeo; ita tamen quod dictus P. Maza teneat semper et constituat inde unum capellanum perpetuum pro mea anima et meorum. Dimitto etiam eidem P. Maza villam meam integre de Senes, cum omni iure suo et debitis, serviciis et pertinentiis suis ibidem mihi pertinentibus. Et hereditates meas integre de Larre et de Osieto, de Ysarre similiter, et de Bugnales, cum omnibus aliis meis hereditatibus et directis et pertinentiis integre quas habeo et habere debeo in plano et in montanis, iure hereditario et cum omnibus bonis et mobilibus meis mihi debentibus pertinere plenarie et pertinentibus ubique. Ita quod predictus P. Maza, venerabilis frater meus, habeat et possideat eas integre et quiete post dies meos, pacifice, supe proprie hereditati et voluntati faciendum perpetuo, et que ipse donet et persolvat pacifice ecclesie maiori oscensi C aureos alfonsinos bonos, pro mea anima et meorum post dies meos.

Mando etiam quod persolvat P. Latasa de Barangose XXX oves quas ei abstuli violenter. Et Martino Petri, carnifici de Olit, LX solidos pro emenda. Dimitto etiam Martino de Falcibus LX aureos. Et Dominico Navarro XXX morabetinos.

Et si forte quod absit predictus P. Maza, frater meus, obiret sine filiis legitimis, dimitto illam hereditatem meam de Bandales integre, cum omni iure, castri et ville quod ibi habeo, Guillelmo de Podio, consanguineo nostro, filio dompni Guillelmi de Podio, ita quod ipse Guillelmus de Podio teneat et constituat unum capellanum in ecclesia Sancte Marie de Bandales vel in ecclesia Sancte Marie de Alcaniz de Sangarren aut in ecclesia Sedis Oscensis, qui cotidie celebret ibi divina officia, vel ubi A. de Lac, Oscensis prepositus, viderit melius expediri in obtione sua pro mea anima et meorum perpetuo, sine impedimento et contradictione persone alicuius et retentu.

Verumtamen si forte aliqui filii mei spurii de me exierint, dimitto eisdem filiis hereditatem meam de Virch et CC solidos laccensis pro mobili, quos predictus P. Maza vel succesores bonorum meorum plenarie eis persolvant, et cum hoc tales filii vel filie mee si fuerint, recedant ad omni parte et

forte omnium bonorum meorum mobilium et immobilium et ex toto excludantur cum hoc omni tempore.

Dimitto etiam P. de Abbate de Pitellis VI carneros pro emenda. Et Matheo, nepoti de P. Larbesa, XL solidos pro emenda. Et in alia parte CXX solidos pro emenda de uno iugo bovum quod abstuli hominibus de Avedan violenter. Dimitto Ori de Larres L solidos laccensis. Et Domenge de Securon mulieri L solidos. Et Albirete de Sangarren L solidos. Et Martino de Zirsola C solidos pro uno roscino suo. Et Domenge, filie Marie de Tirasona, L solidos. Et Benedicte de Iohanne Gran III kaficia tritici.

Dimitto etiam et relinquo pro mea anima IIII.^{or} milia missas que faciant de cantari; et que donent singulas vestes CC pauperibus tantum et comestum eis et potum una die sufficienter.

Et Iohanni Gran L solidos pro emenda de una sua equa.

Dimitto etiam quingentos aureos ita quod si debita aliqua vel roparia exirent et me certa vel conquerentes de me, quod satisfaciant eis de predictis aureis subscripti manumissores mei sive spondalerii; et siquis de predictis aureis inde superaverit, detur ipsum totum, pro mea anima et meorum, ad captivos redimendos vel ad alia pia loca ubi viderent spondalerii mei melius expediri pro Deo.

Dimitto etiam in comenda dompni P. Maze omnes nutriços et comendatos meos, ut habeat ipsos in comenda et protectione sua semper.

Testamentum autem supradictum meum dimitto in manu et in posse sive in fidelitate domni Petri Maza, fratris mei predicti, et dompni A. de Lac, prepositi Oscensis, qui compleant et complire faciant in omnibus ea que in predicto testamento sit expressa, in Deo et animabus eorum legaliter. Et mando firmiter et volo que istud presens testamentum meum sit perpetuo valiturum et aliud factum testamentum vel faciendum numquam valeat contra istud nec istud possit ullo modo revocari set valeat in omnibus nunc et semper.

Sunt testes huius rei et testamenti predicti: Iordanus de Avizanla, carnifex, Guillelmus Grimon et Petrus Giliberti, cives Oscenses.

Actum est hoc mense septembris, in domo Prepositure Oscensi, era M.^a CC.^a LXX.^a VI.^a.

Martinus Guasqui, publicus notarius Oscensis, hoc scripsit voluntate et assensu predictorum et hoc signum fecit.

382

1238, diciembre, 18

Miguel de Salesa y su esposa, Blanca, dotan a su hijo Miguel con dos viñas en Guasa para su ordenación como presbítero.

A. Extravagantes, n.º 38-VI.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Michael de Salesa et uxor mea Blanca damus tibi Michaeli, filio nostro, duas vineas quas habemus in termino de Gossa, quibus omnibus diebus vite tue vivere valeas competenter et de eis quicquid volueris facias pro tuo arbitrio voluntatis pleno iure. Et cum hoc titulo perpetuo valituro, presentamus atque offerimus te domino episcopo in presbiterum ordinandum.

Huius rei sunt testes: Bonetus de Seta et Guillelmus Sarranus.

Actum est hoc mense decembris [?], die festo Beate, sub era M.^a CC.^a LXX.^a VI.^a.

Ego Petrus Cardelli hanc cartam scripsi et hoc signum fecit.

383

1238

Testamento de Pedro Miguel.

C. *Libro de la cadena*, n.º 362, p. 195, según trasunto de 1240, abril, 21.

Quoniam nullus in carne positus periculum mortis evadere potest, idcirco in nomine, ego Petrus Michael iaceo in magna egritudine et cupio pervenire ad gaudia paradisi, in meo pleno sensu facio meum testamentum, in quo eligo meos manumissores, scilicet Arnaldum Ferrari et Guyllelmo Ferrarii, quos rogo, pro amore Dei, ut ipsi dividant omnes res meas mobiles et immobiles sicut inferius ordinavero absque eorum dampno et gravamine; et ipsi habeant licitum et posse dividendi et distribuendi

omni mea mobilia usque habeant tamquam hic innotatum inveniunt, ex quibus eorum simplici verbo nulloque sacramenti et restium adhibito et sine eorum dampno et gravamine et suarum rerum ab eis credatur penitus.

In primis dimitto Dulcie, uxoris mee, suum sponsalium sic inveniit in suo testamento tempore nuptiarum suarum.

Et dimitto filie mee CCC mazmutinas, et illa qui se integra ad servitium Dei data, qua predicta filia mea habeat predictas CCC mazmutinas revertantur fratribus meis, scilicet Bernardus, Michael et Fulqueto, ut habeant, possideant et dividant predictas mazmutinas pro fenescha equalibus portionibus sine ullo contradicto ulli homini vel femine.

Item dimitto sorori mee Martharose et viri sui Calvoni totum meum ius qua habeo vel habere debeo in illas mazmutinas quas debeat predicto Calvoni michi et meis, sic dimitto predictae Marthares, sorori mee, sicut est superscriptum.

Et dimitto omnes res meas mobiles presentes et futuras ubicumque sint vel fuerint in omni loco, sic dimitto pro salute redemptione anime mee in conspectu manumissorum meorum, sicut superscriptum est. Item deprecor prefatos manumissores meos in conspectu Dei redemptione anime mee illos dividant et distribuant omnibus rebus sicut superscriptum est.

Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M.^o CC.^o XXX.^o VIII.^o.

Signum mei Petri Michael, qui hoc laudo et concedo et firmo, ad manumissores meos firmari rogo. Signum Arnaldi Ferrarii. Signum Guillelmi Ferrarii: isti sunt manumissores. Signum Bernardi Michaeli. Signum Calvoni: isti sunt visores, testes et auditores.

Ego Petrus Mormir, presbiter, hoc scripsi pro mandato Guillelmi de Verduno, capellano Çevize, et hoc fecit cum litteris suprapositis in II.^a linea, ubi dicitur «Arnaldum».

384

1239, enero, 1. [Huesca]

El obispo Vidal y los cabildos de Huesca y de Jaca, de una parte, y el capítulo del monasterio de San Pedro el Viejo de Huesca, por la otra, ponen sus diferencias en manos del arzobispo de Tarragona.

A. 6-490. Sello de cera pendiente. Carta partida por ABC.

B. *Libro de la cadena*, n.º 490, p. 249.

Publicado por Ricardo del Arco Garay, art. cit., doc. I, p. 78.

Anno Domini M.º CC.º XXX.º VIII.º, kalendas ianuarii.

Nos, V., Dei gratia Oscensis episcopus, de voluntate et assensu totius conventus Oscensis ecclesie et laccensis, ex una parte; et nos, B., prior monasterii Sancti Petri Oscensis, de voluntate et assensu conventus eiusdem monasterii, ex altera; per firmam et sollempnem stipulationem, promittimus vobis venerabili patri P., Dei gratia Terrachonensi archiepiscopo, quod stemus vestre notioni sive cognitioni de omnibus querelis et demandis que inter nos movebantur et moveri poterant usque in hodiernum die, ratione monasterii Sancti Petri predicti, in hunc modum, videlicet: quod si tractandum nobiscum amicabiliter nos ad concordiam reducere poteritis supere querelis et demandis iam proponitis et proponendis, illud promitus attemptetis, et quod de assensu partium ratione compositione inter nos duxeritis statuendum semper firmum et stabilem perseveret. Si vero, quod absit, non poterimus concordari, utraque partium submittimus et supponimus nos et querellas nostras sive demandas invicem factas et faciendas, vestre potestati et iurisdictioni scienter et consulte, ut quicquid vos inter nos decreveritis salvo appellationis remedio ab utraque parte inviolabiliter observetur.

Et nos B., prior Sancti Petri, de voluntate conventus monasterii Sancti Petri, scientes vos dominum archiepiscopum non esse alias iudicem nostrum, cum simus privilegiati et inmediate subsimus summo pontifici, habita deliberatione subicimus nos vestre potestati et iurisdictioni, ut dictum est superius. Supponentes nos simul et res nostras vestre cohercioni ordinarie, sic ad vestram iurisdictionem ordinariam in premissis casibus in nos valeatis tamquam in vestros subditos exercere. Et renunciamus litteris apostolicis quas impetraveramus super premissis.

Et nos, V., episcopus supradictus, scientes vos dominum archiepiscopum esse iudicem nostrum, ex habundanti vestre cohercioni et iurisdictioni ordinarie nos supponimus in premissis casibus ut eam in nos tamquam in vestros subditos exerceatis secundum formam superius comprehensam.

Renunciantes specialiter litteris apostolicis super premissis negotio impetratis.

Ego Vitalis, Oscensis episcopus, subscribo †.

Ego P. Petri, prior Oscensis, per me et per toto Capitulo, subscribo †.

Ego A., Oscensis prepositus, subscribo †.

Ego B. de Bardaxin, archidiaconus Camere Oscensis, subscribo †.

Ego M., Oscensis precentor, subscribo †.

(En la plica). Ego Iohannes de Rubione, notari domini archiepiscopi supradicti, hoc scripsi die et anno quo supra.

385

1239, enero, 4. Huesca

Estatutos otorgados por Pedro, arzobispo de Tarragona, acerca de la vida regular de los canónigos oscenses.

B. *Libro de la cadena*, n.º CCCCLXXXIX, p. 248.

Publicado por Ricardo del Arco Garay, art. cit., doc. II, p. 79.

P., miseratione divina Terrachonensis archiepiscopus, venerabili fratri V., per eandem episcopo, et dilectis filiis Capitulo Oscensi, salutem in Domino. Accedentes ad ecclesiam vestram visitationis eam ex debito nostri officii pastoralis et de statu ipsius tam in spiritualibus quam in temporalibus sollicitè inquirentes, quedam ibi invenimus reformatione digna, secundum que inferius anotatur.

Statuentes atque mandantes quod omnes canonici simplices et dignitates vel administrationes habientes simul comedant in refectorio et simul dormiant in dormitorio, nisi forte aliquis prelatus vel administrator hospites habuerit vel invitatos, in quo casu de licentia episcopi vel prioris possit seorsum comedere in domibus propriis cum hospitibus vel invitatis. Et quarta feria in refectorio carnes non comedant, nisi festivitas IX Lectorum occurrerit.

Et quoniam intelleximus dormitorio non posse capere universos, toleramus ut in cellulis infra ambitum claustrum sub uno conclavi bini canonici

dormiant quousque dormitorium, in quo simul dormiant, fuerit ampliatum. Circa cuius ampliationem episcopus infra annum det operam diligentem.

Item volumus et mandamus quatinus prior in presbiterum et ceteri presbiteri ordinentur, secundum quod ecclesie neccesitas et dignitas postulant eorundem, ut cultus divinus in ecclesia tam in horis quam in missis, honestius et devotius celebretur. Et succentor ordinet et disponat ut in tabula per septimanis et sollempnitatibus conscribantur officia singulorum. Et septimanas de missa, epistola et evangelio, canonicis simplicibus et dignitates et personatus habentibus, secundum ordines susceptos assignet ut divina officia per assignationem huius modi sine barbarismo et soloecismo ad honorem Domini laudabilius expleantur. Et quicumque canonicus defectum fecerit in premissis in Capitulo per episcopum vel priorem canonicè puniatur.

Item statuimus ne aliquis personatum vel dignitatem suam, sicut de iure non potest ita nec de facto, pro aliqua summa pecunie presumat aliquatenus obligare, decernentes ipsam obligationem penitus non tenere, hanc penam transgressoribus infligentes. Ut quicumque contra hanc constitutionem venire presumpserit ipso facto officio et beneficio donec ab apostolica sede veniam impetraverit, sit suspensus, secundum quod cautum est in constitutioni domini Sabinensis. Mandantes quod omnes et possessiones personatum et dignitatum in caput brevibus vel memorialibus conscribantur, ut appareat diligentia vel necligentia ministrantis, quia ex hoc detrimentum reperimus vestre ecclesie provenisse.

Ceterum quoniam viri religiosi ad secularia que dimisserunt, converti non debent, districtius inhibemus ne in sellis, frenis et pectoralibus aut calcaribus secularia deferant ornamenta, set frenis et pectoralibus et calcaribus vertatur simplicibus, non habentibus ornamentum in corio, set sellas aut albas aut nigras habeant vel simplices et absque colore.

Quia omnia verbo ad verbum sunt constitutiones domini Sabinensis, statuimus etiam ut canonici capas deferant unius coloris, nec cuniculus deferant in capis vel mantellis; super tunicalia rotunda habeant; caligas sine pedulis deferant; superpellicium canonicus semper portet intus et extra. Et camerarius absque omni prolongamento in statutis terminis canonicis solvat vestiarium et in pace. Et nullus canonicus exeat extra septa

ecclesie et claustrum sine licenti sui prioris, nec advocet coram iudice seculari, nisi quando ius ei permittit.

Item statuimus et mandamus quod omnes canonici in manu episcopi in continenti resignent propria sine fraude, nec ecclesiam nec hereditatem nec patrimonium habeant, nec sub annuo censu vel quolibet arrendationis vel pignorationis genere ad tempus vel in perpetuum prioratus vel ecclesias, domos, terras aut vineas seu quascumque possessiones ab ecclesia sua vel aliunde de cetero recipiant, vel iam receptas retinere presumant. Illi quoque qui personatus habent in ecclesia, sic in suis administrent officiis quod votum religionis et ordinis statuta non negligant observare. Et si quas domos in civitate habent necessitate officii sui vel administrationis, in eis nequaquam relicto conventu de nocte cubent, sed expletis sue administrationis necessitatibus ad fortunam societatem et ordinis observantiam revertantur, secundum quod hec omnia tradita sunt in constitutionibus domini Sabinensis.

Vobis autem, frater episcope, precipimus et mandamus, quatinus revocetis male alienata, prout de iure noveritis faciendum.

Et in facto clericorum concubinariorum cum diligenti procedatis et in omnibus notoriis criminibus prout noveritis expedire.

Et illos qui parrochiales habent ecclesias ad faciendum residentiam continuam et ut fiant presbiteri compellatis.

Et cum omnino sit illicitum quod layci ecclesias possideant, vobis districte mandamus quatinus hoc vicium, quod in vestra dyocesi, peccatis exigentibus, inplevit, extirpare curetis dictas ecclesias clericis residentibus assignando.

Item quia in civitate Oscensi invenimus parrochias ecclesiarum confusas et minime limitatas, precipimus et mandamus quod eas limittetis, sic quod quelibet ecclesia habeat parrochiam propriam, ne sacerdotes residentes in eis mittant in alienam segentem falcem suam.

Sane cum intentio tam vestra quam nostra esse debeat circa salutem animarum semper impendere consilium salutare, volumus et mandamus quod in vestra ecclesia duos confessores statuatis quibus vestri canonici de vestra licentia confiteantur.

Datum Osce, II.º nonas ianuarii, anno Domini M.º CC.º XXX.º octavo.

1239, enero, 7. [Huesca]

El sacrista García Pérez permuta con el sacerdote Juan de Montearagón un campo que la Sacristía posee en el término oscense de Algüerdia por un huerto en el de El Palmo.

A. 5-166. Carta partida por ABC.

Noverint universi quod ego G. Petri, sacrista Oscensis, cum assensu et voluntate domni Vitalis, Dei gratia Oscensis episcopi, et P. Petri, prioris, totiusque Capituli eiusdem; pro illo vestro orto de ripa dono in cambio vobis Iohanni de Montaragone, sacerdoti, illum campum Sacristie Oscensi qui est in Osca, in termino de Algüerdia, ubi dicitur ad illud Oncinum. Et affrontat in prima parte in cequi vicinali; in secunda parte in campo Simonis, sacerdotis; in tercia parte in campis Hospitali Sancti Iohannis et Marchi de Çacharias; in quarta parte in campo Lupi Marroquini. Sicut iste iamdicte affrontationes predictum campum concludunt undique, sic totum illum integre dono vobis in cambio cum omnibus aquis et directis et pertinenciis suis ut ab hac die in antea qua ista carta scribitur, habeatis, teneatis et possideatis dictum campum, cum introitibus et exitibus suis, totum integre et cum omnibus aliis suis directis, sicut melius dici et intelligi poterit, ad vestros vestrorumque salvamentum et utilitatem salvum, franchum, quitium et securum, ad vestram propriam hereditatem, per dare, vendere vel inignare seu quocumque alio modo alienare et per facere inde vestras proprias voluntates, sicut de vestra propria hereditate vos et vestri in perpetuum. Et dono vobis fideiussorem salvitatis qui, secundum consuetudinem et forum Osce, predictum campum quod vobis facio firmum faciat esse et stabile in perpetuum: dompnum lordanum de Aviçanda, carnificem, et me simul cum eo.

Et ego supradictus Iohannes de Montaragone, sacerdos, dono in cambio vobis domno G. Petri, sacriste Oscensi, pro illo supradicto campo, illum meum ortum qui est in Osca ad ripam, in termino de Illo Palmo. Que affrontat de duabus partibus in orto vestro; in tercia parte in vinea Dominici Perera; in quarta parte in rivo de Isola. Sicut iste iamdicte affrontaciones

predictum ortum concludunt undique, sic totum illam integre dono vobis in cambio cum omnibus aquis et directis et pertinentiis suis, ut ab hac die in antea que ista carta scribitur, habeatis, teneatis et possideatis dictum ortum, cum introitibus et exitibus suis, totum integre et cum omnibus aliis suis directis, sicut melius dici et intelligi poterit, ad vestrum vestrorumque salvamentum et utilitatem, salvum, francum, quithum et securum, ad vestram propriam hereditatem, per dare, vendere vel in pignare seu quocumque alio modo alienare, et per facere inde vestras proprias voluntates, sicut de vestra propria hereditate vos et successores vestri in perpetuum. Et dono vobis fideiussorem salvitatis qui, secundum consuetudinem et forum Osce, predictum cambium quod vobis facio, firmum faciat esse et stabile in perpetuum: dompnus Dominicum de Montaragone, fratrem meum, et me simul cum eo.

Sunt inde testes: dompnus Petrus de Barbastro et dompnus Sancius de Boyl, gener eius, et dompnus Michael de Aquis, filius quondam dompni Garsie de Ayerbe.

Quod est actum VII.^o idus ianuarii, sub era M.^a CC.^a LXX.^a septima.

Sig[†]num Nicholai Giliberti qui hanc cartam scripsit in pleno capitulo Oscensi.

387

1239, enero, 16

Poncio, obispo de Tortosa, y el abad de Alquézar conceden a Domingo de Guimar, prepósito de Alquézar, una heredad en el castillo de Huerta de Vero, a treudo de seis cahíces de trigo y tres de ordio, y otra que fue de Miguel de Sancho Aznárez, por una fanega de trigo y cuatro cuartas de vino.

B. *Libro de la cadena*, n.º 353, p. 190.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos, Poncius, Dei gratia Dertusensis episcopus, et abbas Sancte Marie Alqueçaris, cum consilio et voluntate soccorum nostrorum, damus atque in perpetuum concedimus vobis, Dominico de Gy-mar, preposito ecclesie Alqueçari, et omni conventui dicte ecclesie et successoribus vestris, totam illam hereditatem quam habemus in terminis castri de Orta integre, sicut

eam habemus vel habere debemus. Ita eam vobis tradimus sine aliqua diminutione quod vos eam teneatis per nos et succesoros nostros, et detis nobis et succesoribus annuatim in festo Assumptionis Beate Marie, IX kaficia, videlicet VI tritici et tria ordeï; et ibi alterum dominium non donetis nec ligatis nisi nos et succesoros nostros, et laboretis eam bene; et nos faciemus vos dictam hereditatem habere et possidere in pace et tenere quam omnes personas.

Similiter damus vobis totam illam hereditatem que fuit Michael Sancii Azenarez integre, scilicet domos, vineas, ortos cum arboribus et sine arboribus, terras cultas et incultas, sic damus vobis et succesoribus vestris, sicut melius potest dici vel intelligi, tali conditione quod donetis nobis et succesoribus meis annuatim pro tributo unum auctem et unam fanecam tritici et quator quartas vini, in festo Sancti Michaelis in mense septembri.

Retinemus autem nobis dominium integrum castri et ville de Orta et novenam quam ibi consuevimus accipere et debemus, et molendinum de la Soda.

Nos, Dominicus de Gyamar et totus conventus Sancte Marie de Alqueçar, promittimus vobis domine episcope omnia supradicta attendere et implere in pace; et si forte quod absit aliquod dampnum vel gravamem vel messiones aliquas propter nostram dilationem a predicto termino in antea sustineretis vos vel nuncius vester totum vel promittimus reficere bona fide.

Actum est hoc sub era M.^a CC.^a LXX.^a VII.^a, in mense ianuarii, XVII.^o kalendas februarii.

Dompnus A., sacrista Dertusensis, predictam notulam composuit. Frater P. Sancii, predicator de ordine minorum fratrum, me scripsit et sigillum suum ponit.

388

1239, enero

El prepósito Arnaldo de Lac, como espondalero del testamento de Bernardo Pictavín, vende a Montesio, arcedian de Ansó, unas casas en el barrio de la Catedral de Huesca por mil doscientos sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.^o 628, p. 329.

[I]n Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis hanc cartam videntibus quod ego A. de Lac, Oscensis prepositus, spondalarius et completor in testamento Bernardi Pictavini, defuncti, ad complendum testamentum suum de debitis persolvendis suis et laxis, sicut in manu et in posse meo dimissit, ut in testamento suo continetur, vendo vobis Montesio, archidiacono de Anso, quasdam casas predicti Bernardi in barrio Sedis Osce, simul cum tribus cupis de robre, que in predictis casis sunt, capientes XXX.^o VIII.^o mietros. Predictae case affrontat in duas partes in viis publicis; in tertia parte in casis de Domenga de Lac; in quarta siquidem parte in casis que fuerunt Bernardi de Lac, defuncti. Sicut enim predictae affrontaciones continent undique circundint casas antedictas, sic vendo vobis ipsas integre cum introitibus suis et exitibus, de terra usque ad celum plenarie, et cum omnibus directis et pertinenciis suis, sicut melius, sanius, securius et utilius potest dici vel intelligi, ad vestram securitatem, videlicet, et vestrorum, pro precio inter me et vos placabili, scilicet mille et CC.^{os} solidos, laccensium denariorum bone monete et firme, quos ex vobis in continenti recepi, de quibus me tenui et concessi paccatum esse a vobis plenarie mee voluntati die qua presens carta fuit confacta, ad complendum testamentum supradicti Bernardi. Unde volo firmiter et concedo ut de cetero casas habeatis simul et cupas iamdictas salvas, liberas et securas, perpetuas et quietas in hereditatem, dandi vel vendendi autem inpignorandi sive commutandi vel quicquid vobis et vestris ex ipsis et ipsis facere vobis placuerit, tamquam de vestra hereditate et re propria omni tempore. Ad maiorem itaque securitatem vestram et confirmationem huiusdicte venditionis, damus vobis fidancias salvitatis qui vos, secundum que dictum est superius, predictas casas et cupas habere faciant et possidere pacifice, per forum et consuetudinem Osce: Fortanarium de Serzena et Martinum de los Guasquis, scriptorem, cives Oscenses, et meipsum simul cum eis.